¹ De habitu caritatis superponibiliori resurrectione : continentie laciariis, maxime figure pretiosioris, detentie habilioris humiliois conformioris *in marg. sup. a.m.*

eis proprium et superiorem habitum dicens (Col. 3, 14) : *Super omnia caritatem habentes.* Ubi tria tanguntur de caritate per quam uestis aliqua uel aliquis habitus solet aliis superponi. Quandoque enim hec est ratione quantitatis : pars est maior uel latior et illud quod uilitas in capis, quandoque ratione materie quia carior uel pretiosior et si obicitur obseruetur, tertio ratione figure quia scilicet est ipsi induito humilior et communior. Ratio quia capa non est habitus. Est ergo habitus caritatis inter alios maioris uel latioris continentie, *super omnia*, carioris uel pretiosioris materie, *caritatem*, humilioris seu conformioris detentie. Propter hoc ab ea maxime denominantur habentes ut uidebitur.

Quantum ad primum, quante latitudinis sit habitus iste innuit Apostolus, prima (I) ad Cor. 13 (7) : Caritas, inquit, *omnia suffert, omnia credit, omnia sperat*, et paucis interpositis. Nunc manet fides, spes, caritas, tria hec *maior autem horum est caritas* (I Cor. 13). Ad litteram tante latitudinis est habitus caritatis quod ab aliquibus positus non haberet terminum in augmento, ita quod hec bene figuratur per illam tunicam Saluatoris de qua dicitur in Io. (19, 23) quod *erat tunica inconsutilis desuper contexta per totum*, que tamen in morte eius diuisa non fuit, cum diuidentur alia uestimenta ; tamen quia de ea narrant aliisque hystorie quod ad mensuram corporis eius crescebat. Optime signat caritatem que non est uis diuisiuia set uis unitiuia quia per mensuram augmenti conatus *caritas uestra magis ac magis habundet*, Phil. primo (1, 9). Secundo solet uestis aliqua uel (22rb) habitus superponi quia carioris uel pretiosioris materie quod ideo fuit, ut per pretiosiorem uestem occultetur deffectus uel macula, si qua sit in corpore uel in inferioribus indumentis. Et ecce caritas pretiosissime materie est que dominum habet pro principali obero? et ideo de ea dicitur in Prou. (10, 12) quod *uniuersa delicta operit caritas*. Propter hoc Petrus prima catholica (I Petr. 4, 8) : *Supra autem omnia caritatem habentes* quia caritas operit multitudinem peccatorum. Tertio habitus caritatis inter alios est humilioris detentie. Tanto uestis est humilior uestito, quanto est sibi conformior et magis configurata, et ecce caritas non solum conformat set transformat amantem in amatum, et ista est causa quare ab ea maxime denominantur habentes. Bene enim fides est de non uiso, spes de non habito, set de caritate dicit Gregorius¹ in omeliis quod qui Deum tota mente desiderat, profecto iam habet quod amat. Et beatus Augustinus² dicit quod ille habet quicquid patet et quicquid latet in diuinis